2026年 1月 19日

報道関係者各位

株式会社フォレストモール

「フォレストモール東海太田川」開業のお知らせ

株式会社フォレストモール（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：尾崎幸太郎、以下「当社」）は今

春、愛知県東海市に、当社として 20施設目となる「フォレストモール東海太田川」（以下「本施設」）を

開業する運びとなりましたのでお知らせいたします。

本施設は米国のショッピングセンターを参考にした、スーパーマーケット・ドラッグストア・生活雑

貨店・大型家電量販店・飲食店舗・各種サービス店舗を配置した計画した複合商業施設となります。

快適なショッピング環境の提供を通じて、地域の皆さまの日常生活向上に貢献できる施設を目指して

まいります。

■ 全体計画概要

１． 所在地      ： 愛知県東海市東海太田川駅西地区土地区画整理事業地内 2街区

２． 施設名称    ： フォレストモール東海太田川

３． 敷地面積    ： 26,962.7㎡

４． 延床面積  ： 9,782.94㎡

５． 店舗数   ： フィール、サンドラッグを含む最大 13店舗

６． 開業時期  ： 今春（一部店舗は開業時期が異なります。）

■ お問い合せ先  株式会社フォレストモール

営業部 テナント管理グループ

ＴＥＬ：03-6863-3421(平日 10時～17時 30分)

E-mail：tokaiotagawa@forest-mall.co.jp

tokaiotagawa@forest-mall.co.jp

暮らしにフィットし、地域に寄り添うショッピングセンター

本施設は、ネイバーフッドショッピングセンター（NSC）ならではの強みを生かした「ワンストップ

ショッピング」を実現する、近隣型のショッピングセンターです。日々の暮らしを支える存在として

地域社会に貢献します。

必要なものが効率よく揃い、毎日の買い物にかかる時間と手間を軽減します。施設内は、ゆとりと

快適さを大切にした設計で、忙しい日常の中でも落ち着いて過ごせる空間を演出。開放感あふれる米

国のショッピングセンターのデザインコンセプトを採用し、統一感のある外観と心地よい雰囲気に加

え、便利さを兼ね備えた、新しい近隣型ショッピングセンターとして、地域の暮らしに寄り添い続け

ます。

イラスト制作いただいたのは、東海市に縁の深いイラストレーター 茶畑和也氏

イラストレーター茶畑和也氏は愛知県を拠点に活動されており、温かく親しみやすいカジュアルな

タッチで、企業の広告や商業キャンペーン、商品パッケージなど、数多くの実績をお持ちです。

茶畑和也氏は 2008年から東海市発の情報誌『ペコロス』にて、キャラクター制作や表紙イラストを

長年担当されており、東海市に深い所縁があります。地元に根差した商業施設を目指すフォレストモ

ールにとって、地域を良く知るイラストレーターがお客様のライフスタイルや感性に響くビジュアル

を生み出すことで、施設イメージに合ったデザインが生まれました。

フォレストモール東海太田川

メインビジュアル一部抜粋（作：茶畑 和也）

茶畑 和也（イラストレーター / 名古屋市在住）

■事業内容

当社は、主にスーパーマーケットを核とする、近隣型ショッピングセンターの開発運営を行っていま

す。近隣型ショッピングセンターは、人々の日常生活を支える重要なインフラだと考えています。当社

は、快適性・利便性・環境性を重視した近隣型ショッピングセンターを開発・運営・管理することによ

り、人々の日常生活向上に貢献します。

～フォレストモールとは～

フォレストモール取手

フォレストモール常陸太田

▼当社が展開する施設一覧

2006年 11月開業 フォレストモール南大沢

2010年 4月開業 フォレストモール岡谷

2011年 3月開業 フォレストモール富士河口湖

2013年 4月開業 フォレストモール新前橋

2014年 3月開業 フォレストモール富士川

2014年 12月開業 ヴェルモ 志木

2017年 11月開業 フォレストモール仙台茂庭

2018年 4月開業 フォレストモール印西牧の原

2018年 7月開業 フォレストモール石岡

2019年 5月開業 フォレストモール甲斐竜王

2019年 11月開業 フォレストモール木津川

2020年 11月開業 フォレストモール八王子大和田

2022年 9月開業 フォレストモール佐久平

2022年 10月開業 フォレストモール岩出

2022年 11月開業 フォレストモール京田辺

2023年 4月開業 フォレストモール常陸太田

2023年 4月開業 フォレストモール八尾

2024年 11月開業 フォレストモール川崎黒川

2025年 4月開業 フォレストモール取手

真に良いショッピングセンターを一つずつ作り、守り育てていくことが、日本の豊かさに貢献できる。

そう信じて、これからも事業に取り組んでまいります。

（取締役会長 多田 直樹 / トップメッセージより抜粋）

■サステナビリティへの取り組み

当社は「すべてのステークホルダーに貢献できる社会に」という企業理念のもと、近隣型ショッピン

グセンターづくりを通じて、地域社会、お客様、テナント様、関連業者様、従業員のすべてのステーク

ホールダーの皆さまとともに持続可能な社会の実現を目指します。

《環 境 へ の 取 り 組 み》緑豊かなショッピングセンターづくり、太陽光発電の設置

多様多種な植栽で緑豊かなショッピングセンターづくり、太陽光発電や EVステーションの普及・促

進を拡大して、CO2排出量を削減し暮らしや地域に貢献します。

＜2022年オープン フォレストモール岩出＞

《地 域 社 会 へ の 取 り 組 み》地域清掃活動の実施、献血実施場所の提供、EVバス運行への協力

 地域の自治体、企業、住民の皆さまと連携し、住みやすいまちづくりに貢献します。

 ＜フォレストモール南大沢周辺＞

《防 災 へ の 取 り 組 み》災害対策自動販売機の活用

 災害が発生した際、防災拠点となる施設を目指します。

《従 業 員 へ の 取 り 組 み》法定外の健康診断費用負担、短時間勤務制度の構築・導入等

 全ての従業員が、心身ともに健康で働きがいのある職場環境、働き方の多様性の実現を目指します。

【企業ホームページ】https://forest-mall.co.jp/

https://forest-mall.co.jp/